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Liste med forslag til Mindre konkrete projekter og formidlingstiltag 

Mindre projekter 

 Flere grønne cykelruter rundt i kommunen, dvs. skiltning og informationsmateriale, der 
viser de grønne cykelruter og de grønne oplevelser undervejs.

 QR-koder i terrænet og en app, der kan formidle naturen. Hensigten er sammen med 
naturskolen at trække flere unge ud i naturen. Vi ved, at Vibeholmskolen allerede nu har vist 
interesse, men der er basis for at tænke det bredere. 

 Madspildsprojekt: i første omgang på rådhuset, men det kan også tænkes ud i skoler og 
daginstitutioner og ud til borgerne

 Kampagne ift. mindre brug af pesticider i private haver 

Formidling

 Formidling af de fine klimatilpasningsprojekter, vi allerede er i gang med eller har lavet. Vi 
stiller generelt krav om LAR i vores byudvikling for at sikre, at den er mere bæredygtig, og 
vi har i de seneste år anlagt flere nye regnvandsbassiner, hvor vi tilbageholder regnvand. Der 
er alle steder tænkt i, at bassinerne også skal bidrage med nogle rekreative kvaliteter. 
Eksempler kunne være: Pilemølle Naturpark, Gadekæret i Ishøj Landsby, Bassin ved 
Tranebakken, grøft i Winthersminde, klimabrønd i strandområdet, skitserne for 
Klimaparken, nødpumpen og endelig Strandparken, der var forud for sin tid, da det blev 
etableret for 40 år siden, idet det både er et kystsikringsprojekt og et spektakulært 
naturprojekt, der giver mange rekreative muligheder

 Formidling af resultaterne af vores energieffektiviseringsindsats. Hvad er der kommet ud af 
vores energihandlingsplaner og energipuljen?

 Formidling af vores indsats ift. biodiversitet og bivenlighed, som bl.a. har ført til, at vi er 
blevet Bivenlig kommune 

 Fokus på mobilitet, bæredygtig transport og på vores eksisterende stiforbindelser: 
supercykelsti-projektet og stinettet i og på tværs af kommunen generelt samt den kommende 
grønne forbindelse og ArkenWalk i bymidten, fx i en folder. Hensigten er at vise de gode 
muligheder, der er for at undlade bilen.

 Formidling af alle de grønne herligheder rundt om Ishøj, som netop er samlet i vores lokale 
grønne Danmarkskort i kommuneplanen. Det kan kobles med historien om, hvordan vi 
bruger dyr som naturpleje, og at vi har anlagt den nye landsbyskov som en oplevelsesskov, 
og ikke en produktionsskov. Det betyder, at træerne får lov at optage CO2 over en lang 
periode.

 Hvad kan grønt affald bruges til? Vi arbejder i kommunen på forskellige måder med at 
bruge det grønne affald, vi selv producerer. Vi genanvender fx selv den træflis, der er et 
restprodukt, og vi bruger kompost og sand fra institutioner på vores boldbaner, ligesom 
borgerne kan hente muld til deres haver. 


